priaranza Dominico Citiz, et Alvaro Mutarraz, cum suas he-
reditates. Iterum in Ruitorto Vil las illo de Danla, et Sancta 
María de Vil lavir ide , Lacusteto homines et hereditates Dea-
uezo García ab integro: Iterum in Veiga eita andrias, et suos 
términos cum suas hereditates, et in maternes homines, et 
hereditates: Iterum in ruitorto in Castro homines, et heredi-
tes, et mandavit illos Gundisalvo Monacho, Palatio mir ab 
íntegro per suos términos antiquos. Bituleto ab integro. V i -
mineta ab integro foris Reginatico. In Castrello de ataf ho
mines et hereditates foris de Regalis Sancto Salvatoris de 
Antomiane. 
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A P E N D I C E X I I I . 

Pontificado de D . Pedro II , página 97.—Confirmación de la 
vi l la de Matanza á la Catedr'al de Astorga. 

Dijimos que este Prelado había conseguido del Rey de León 
cédula de confirmación en el derecho, que tenia en la v i l l a 
de Matanza que había perdido la Iglesia de 4storga en las 
revueltas de los tiempos anteriores. En la escritura de 28 de 

Sub divino cgelesti auxilio Sancta et individua Trinitas 
Patris et F i l i i , videlicet atque Spiritus Sancti, eligens quod 
bonum est, et quod malum est reprobans, qui in Trinitate 
vera et perfecta unus manens, et sine fine persistens Do-
minus seternus et iramortalis, atque invisibilis per nunquam 
finienda ssecula sseculorum. Amen. Sub ipsius imperio, et illius 
Genitricis Sanctae Mariae semper Virginis, Fredinandus gra-
tia Dei Rex, una cum uxore mea Sancia Regina scire at
que nosse faceré curavimus, fideli Concilio Regni nostri, ut 
prsesentes, et qui postea ad Synodum posteritatis nostrse nas-
cendo venturi sint, ut veré sciant et intelligant, atque cer-
te agnoscant, eo quod in diebus Adefonsi Principis Soceri 
nostri, quanta et qualia bona fecit Regioni suse, qui omni 
tempere vitae suse gentem Muzleimitarum detruncavit, et 
Ecclesias ampliavit, et valde de ómnibus bonis suis ditavit, et 
omnes homilías fideliter ad Synodum congregavit, atque unus-
quisque hereditatem suam habere príecepit, tam Ecclesiis, seu 
cunctis magnis vel minimis Regni sui Provinciis. Post mor-
tem vero ipsius divae memoriie gioriosissimi et serenissimi Re-
gis, surrexerunt in Regnum suum v i r i perversi, veritatem 
ignorantes, et extraneaverunt atque vitiaverunt hereditates 
Ecclesise, et fideles Regni ipsius ad nihilum redacti sunt. 
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Junio del año 1046 hace relación el monarca D. Fernando de 
la protección que su suegro D . Alfonso V había dispensado 
al Keino, ya en, la destrucción de los Ismaelitas, ya dotando 
iglesias, y amparando á sus subditos en las posesiones de cada 
uno: que, muerto el rey D. Alfonso, muchas personas llevadas 
de su ambición y malvados deseos, hablan usurpado los bié-
nes de las Iglesias y de los súbditos del reino, apropiándose d6 
ellos: que, habiendo subido al trono, oídas las quejas de los 
Prelados y demás fíeles, mandó hacer averiguación jurídica 
acerca de todo, deputando Jueces y Obispos que gobernasen 
las iglesias, recobrasen las heredades que estas habían perdi-

Propter quod unusquisque ipsorum, unus ínter alios gladio 
se trucidaverunt. Post plurimis namque temporibus divina 
procurante clementia et ejus misericordia, protegente, dum 
Nos apicem Regni conscendimus, et tronum glorise de ma-
nu Domini, et ab universis fídelibus accepimus, jussimus per-
quirere hereditates Ecclesise, sicut ab antecessoribus nos-
tris, et prioribus Regibus facta cognovimus, fecimus ordi-
nare per illas Sedes Episcopos ad restaurandum Ecclesias, 
et recreandum fídei Christianse, per nostram namque auc-
toritatem illius Dioecesis, et hereditatibus fídelífcer acquisis-
sent, et sub potestate Eccleske flrmiter subjugasent. E x qui-
bus unum nomine Petrus fecimus ordinare Episcopum do-
muí Sanctee Marise Sedis Astoricensse. Dum Pontifícale cul
men conscendít, invenit suas hereditates dissípatas, et val-
de extraneatas, quia jam plurimis annis erant quod ipsam 
Sedem hereditatem non habuerit, sicut superius dictum est 
ex tempere Domini Adfonsi Princípis. Dum Nos talla vidi-
mus dedimus ei ex Palatio nostro fídelisimun Sajonera nos-
trum, nomine Berinum ad inquirendum, et reintegrandum 
suum debitum. Dum venit in unam vil lulam, quse propria 
debuerat esse hereditatem Sanctse Marise, elevaverunt se in 
superbia rusticani Villulse ipsius habitatores cum aliis V i -
llulís sibi adjunctis, non tímentes, nec paventes prseceptum 
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do y las devolviesen á ellas: que entre estos Obispos fué uno 
de ellos D . Pedro, á quien nombró para la de Santa María de 
Astorga, el cual encontró que á su iglesia le hablan sido 
usurpadas muchas heredades hacía bastantes años. A l saber 
esto,, envió un fidelísimo Ministro de su Corte llamado Berino, 
para hacer la pesquisa é información de lo arrebatado á la 
Sede de Astorga: que llegado á la v i l la de Matanza, que ha
bía sido propia de la Iglesia dicha, se amotinaron contra él 
los habitantes de la v i l la y de otras inmediatas, y sin temor á 
los preceptos reales, mataron al Vicario ó Ministro enviado 
para hacer la pesquisa y devolución á la Iglesia de la expre-

nostrum, atque Decretum Concilii nostri, et occiderunt ipsum 
Vicarium nostrum supra scriptum. Nos vero zelum verita-
tis eligentes, et horum talium superbiam prosternentes jus-
simus comprehendere ipsos homines, et in ergastulis mitte-
re, ut aliquid ex facto suo prsesenti in vita recipíant , et 
ceteris in hac opinione exemplo fiat. Elegimus etiam ex eis 
quidquíd in Sanctisimum Canonem, et G-othicam legem in-
venitur de rebellionibus, vel contradíctoribus Regís, sive de 
facultatibus eorum, sicut in Libro secundo, et in ejus títu-
lis constitutum vel exaratum a prioribus Sanctís Patribus 
scriptum esse decernitur. 

Ob inde ego Fredinandus Serenissimus Princeps, una cum 
conjuge mea Sancía Regina, vobis Patrono alumno Beatae 
Marise Vírginis almae, cujus Reliquiae Ecclesía3 Astoricense 
manent reconditse necnon, et tibi Patri Domíni Petri hujus 
aulse Pontificis facímus Cartulam conflrmatíonis vel Testa-
mentí de ipsa v i l l a , unde superius dixímus, quam nuncupant 
Matancia, in qua occissérunt ipsum nostrum Vicarium supra 
scriptum. Damus ea, atque concedimus ab omni integritate 
cum omnia bona sua quantum ad eam pert ínent , et cum 
omnes homines habitantes in ea, vel qui venerint ad habi-
tandum, ad vestram concurrant ordinationem, et in cunctis 
vestram impleant Jussionem, et i l l i contradictores ubique ex 
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sada v i l l a : que entoncca él, haciendo justicia, y para castigar 
la soberbia de los tales, mandó prenderlos y encarcelarlos^ á 
fin de que recibiesen castigo por el hecho y sirviesen de ejem
plo á los demás, y les aplicó las disposiciones de los sagrados 
Cánones y Leyes godas señaladas á los que se rebelan y con
tradicen las órdenes del Rey. Después de esto, el mencionado 
rey D. Fernando, con su mujer la reina D.a Sancha, hizo carta 
de confirmación á la Catedral de Astorga, y á su obispo don 
Pedro, del derecho que tenia á la v i l l a de Matanza, dándosela 
toda íntegra, ó sea, con todo cuanto á ella pertenecia, con to
dos los hombres que habitasen ó vinieran á habitar en ella, 

eis potueritis invenire, licentiam habeatis eos aprehenderé , 
et sub regimine vestro fortiter subdere, et pro rauso, homi
cidio, fossataria, unquam ibi non permittimus introire, sed 
íixa, et intemerata permaneat per partem Ecclesise per sse-
cula cuneta. Si quis tamen, quod fieri minime credimus, con
tra hunc tenorem vel concessionem nostram ad irrumpen-
dum venerit, propinquus, vel extraneus, subditus, vel Prse-
latus, inferior vel quselibet persona, et eam vel immodice 
irrumpí quaesierit, in primis á fronte propriis careat lucernis, 
et non videat quse bona sunt in Jerusalem, nec pax in Is
rael, sed convertatur quasi lignum non faciens fructum, et 
pro temporali damno in quocumque iuditio, et fideli Conci
lio, a judicibus vel potestatibus constrictus componat ad par
tem Ecclesise, et Episcopo omnia quod in Carta resonant 
in duplo, vel triplo, absque dilatione vel contradictione, et 
ad partem Regis, auri talentum exolvat in fiscum, et hanc 
seriem firmam habeatur usque in perpetuum. Facta Cartu-
la Testamenti vel concessionis IV . Kalendas Ju l i i sub E r a 
octies dena et I V . post per acta M . Fredinandus Serenissi-
mus Princeps in hac Cartulam concessionis, et litationis quam 
fieri elegi, et Deo amiente feliciter expíe v i , roborem injeci 
atque signavi Loco Signi ggi, Sancia Regina conflrmat. Sub 
Chriati nomine Cyprianus Legionensis Sedis Episcopus conf. 
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que cumpliesen en todo y sin contradicción las órdenes y man
datos del Obispo^ dando á éste facultad para prender y casti
gar á los que se opusieran ó contradijeran sus disposiciones, 
y que nadie pudiera entrar allí por causa de delito de rapto; 
homicidio ó prestación, sino que en todo había de estar libre y 
ser propia de la Iglesia de Astorga. Concluye declarando las 
penas en que habían de incurrir los que quebrantasen esta 
carta de confirmación.